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 3 

La alle studenter som ønsker å jobbe, få mulighetene til 4 

det 5 

 6 

Det er på høy tid å vurdere og endre retningslinjene som forbyr studenter som mottar 7 

tilleggsstipend fra Lånekassen på grunn av nedsatt funksjonsevne å jobbe ved siden av 8 

studiene. I dag mottar disse studentene månedlig 4 280 kr i stipend, men de står overfor en 9 

betydelig hindring når det gjelder deltidsarbeid. Dette er problematisk av flere grunner. 10 

 11 

For det første, forbudet mot å jobbe kan føre til økonomisk sårbarhet. Å få et fast 12 

tilleggsstipend er viktig for å møte ekstra kostnader som følger med en nedsatt funksjonsevne. 13 

Imidlertid dekker dette stipendet ofte ikke alle de økonomiske utfordringene studentene 14 

møter. Tillater vi ikke disse studentene å jobbe, kan de havne i økonomiske vanskeligheter, og 15 

det kan oppstå en ubalanse mellom inntektene og utgiftene. 16 

 17 

For det andre, arbeid gir også en følelse av formål og egenverdi. Å bidra til arbeidsstyrken, 18 

oppleve suksess i jobbsammenheng og få verdifull arbeidserfaring kan styrke studentenes 19 

selvtillit og mentale velvære. Derfor bør vi oppmuntre dem til å forfølge arbeidsmuligheter 20 

som de føler seg komfortable med, i tråd med sine helseforhold. 21 

 22 

Det tredje aspektet ved dette problemet er at det bryter med prinsippet om like muligheter for 23 

alle studenter, uavhengig av funksjonsevne. Ved å forby deltidsarbeid for studenter med 24 

nedsatt funksjonsevne, kan vi utilsiktet begrense deres muligheter for personlig og faglig 25 

utvikling. Dette strider imot ideen om inkludering og likeverdige muligheter i 26 

utdanningssystemet.  27 

 28 



 
La oss ikke glemme at når studenter med tilleggsstipend jobber ved siden av studiene, kan det 29 

også være til fordel for staten. Disse studentene blir skattebetalere, og deres inntekt bidrar til 30 

statens inntekt. Dette gir økt økonomisk bærekraft og kan redusere statens behov for å tildele 31 

ytterligere økonomisk støtte til studenter. Samtidig kan de tilegne seg ferdigheter og erfaring 32 

som gjør dem til mer produktive og verdifulle medlemmer av arbeidsstyrken etter endt 33 

utdanning, noe som igjen bidrar til økt økonomisk effektivitet og konkurransekraft for 34 

nasjonen. Å tillate studenter med tilleggsstipend å jobbe er derfor en investering i både deres 35 

og nasjonens fremtid.  36 

 37 

 38 

 39 

DKSF vil: 40 

• Gi personer som i dag får tilleggsstipend, lov til å jobbe ved siden av studiene uten å 41 

miste hele stipendet.  42 

• Gjøre det lettere for bedrifter å ansette studenter som tilkallingsvikarer over lengre 43 

perioder.  44 

 45 


